РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июня 2020  года                                   №  14-А
д. Верхнеберезово

	Об определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории Березовского сельсовета

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Администрация Березовского сельсовета.
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение, расположенное по адресу: Курганская область, Притобольный район, деревня Верхнеберезово, улица Шанхай 31 (в подсобном помещении здания Администрации сельсовета находится  картонные коробки для сбора ртутьсодержащих отходов).
          2 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на стенде объявлений Администрации Березовского сельсовета, в сельской библиотеке, в помещении фельдшерско-акушерского пункта деревни Верхнеберезово, сельского дома культуры, в помещении магазина села Нижнеберезово, в помещении фельдшерско-акушерского пункта посёлка Водного, и применяется к правоотношениям.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовета                                                                                    Н.В. Волкова